[image: ]

Об установлении публичного сервитута на земельные участки для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых товариществом с ограниченной ответственностью "КазГеоЭксплорейшен"
Постановление акимата Осакаровского района Карагандинской области от 28 октября 2024 года № 96/02
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 17, статьями 69, 71-1 Земельного Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Осакаровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут на земельные участки общей площадью 4 414,49 гектаров, расположенные на территории Садового сельского округа Осакаровского района без изъятия земельных участков сроком до 04 марта 2030 года для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых товариществом с ограниченной ответственностью "КазГеоЭксплорейшен", согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "КазГеоЭксплорейшен" (по согласованию) необходимо возместить убытки собственникам земельных участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Осакаровского района" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

Р. Нурмуханбетов

	Приложение
к постановлению акимата
Осакаровского района
от "28" октября 2024 года
№96/02

 Перечень земельных участков (частей участков) в границах лицензии на разведку твердых полезных ископаемых от 04 марта 2024 года № 2524-EL, в отношении которых подлежит установлению публичный сервитут

№№

Кадастровый номер

Местоположение участка

Общая площадь участка, га

Площадь частей участков, в отношении которых подлежит установлению публичный сервитут (в границах лицензии), га

1.

09-137-007

Карагандинская область, Осакаровский район, Садовый сельский округ, село Жанатоган

28,8480

28,8480

2.

09-137-008-008

Карагандинская область, Осакаровский район, Садовый сельский округ, товарищество с ограниченной ответственность "YUGER2023"

4383,6420

4383,6420

ВСЕГО

4 414,49

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14